
 

Zarządzenie Nr 11 

Rektora Politechniki Poznańskiej  

z dnia 19 czerwca 2019 r. 

(RO/VI/11/2019) 

 

w sprawie opłat za korzystanie z miejsc w domach studenckich Politechniki Poznańskiej  
 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1, w związku z art. 79 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Opłata miesięczna (brutto) za jedno miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej wynosi: 

  status mieszkańca 

  studenci PP 
studenci innych 

uczelni 
osoby inne 

A.     w Domu Studenckim Nr 1 554 zł 610 zł 630 zł 

B.     w Domu Studenckim Nr 2 i Nr 3       

a)   w pokoju 2-osobowym 394 zł 450 zł 480 zł 

a)  w pokoju 3-osobowym 367 zł 420 zł 450 zł 

b)  w przypadku wykorzystania miejsc w pokoju przez mał-
żeństwo z dzieckiem (*) 

376 zł 430 zł 460 zł 

C.    w Domu Studenckim Nr 4       

a)  w pokoju 1-osobowym 680 zł 770 zł 810 zł 

b)  w pokoju 2-osobowym 590 zł 665 zł 700 zł 

D.    w Domu Studenckim Nr 5       

a)  w pokoju 2-osobowym 401 zł 459 zł 489 zł 

b)  w pokoju 3-osobowym 373 zł 426 zł 454 zł 

c)  w przypadku wykorzystania miejsc w pokoju przez mał-
żeństwo z dzieckiem (*) 

386 zł 440 zł 468 zł 

E.     w Domu Studenckim Nr 6       

a)  w pokoju 2-osobowym  410 zł 470 zł 500 zł 

b)  w pokoju 3-osobowym 381 zł 436 zł 464 zł 

c)  w przypadku wykorzystania miejsc w pokoju przez mał-
żeństwo z dzieckiem (*) 

393 zł 449 zł 478 zł 

(*) Nie pobiera się opłaty za miejsce zajmowane przez dziecko do 6 roku życia (wg roku urodzenia). Opłata za miejsce zajmowane 
przez dziecko powyżej 6 roku życia jest równa wysokości opłaty wnoszonej przez studentów Politechniki Poznańskiej . 
 

2. Osoby kwaterowane na okres do 15 dni wnoszą opłatę naliczoną wg stawki dobowej , która wynosi 

1/15 opłaty miesięcznej (należność zaokrągla się do pełnego złotego). Gdy okres zakwaterowania 

wynosi od 16 do 30 dni opłata jest równa opłacie miesięcznej.  Opłata jest wnoszona przelewem, kar-

tą lub gotówką. 

3. Opłata miesięczna przy kwaterowaniu na okres powyżej 30 dni oraz kaucja uiszczane są przelewem 

najpóźniej w dniu kwaterowania. Za kolejne miesiące mieszkańcy dokonują opłaty przelewem do 10 

dnia danego miesiąca. 

4. W przypadku wolnych miejsc oraz na wniosek mieszkańca, który sam chce korzystać z pokoju dwu-

osobowego opłata może być obniżona o 25% za drugie miejsce.  



2 
 

5. Mieszkańcy domów studenckich zakwaterowani na okres dłuższy niż 30 dni wnoszą kaucję w wyso-

kości miesięcznej opłaty. Kaucja stanowi źródło pokrycia szkód wyrządzonych przez mieszkańca  

w mieniu domu studenckiego lub osiedla studenckiego. 

6. Zwrot kaucji lub jej części następuje w okresie do 14 dni po zakończeniu zamieszkiwania w domu 

studenckim w formie uzgodnionej z kierownikiem osiedla studenckiego (gotówka, przelew). 

7. Osoby dokonujące rezerwacji miejsca w domu studenckim w formie umowy warunkowej wnoszą 

opłatę rezerwacyjną w wysokości 100 zł. Nie uiszczenie opłaty rezerwacyjnej skutkuje uznaniem 

umowy za nieważną.  

8. Opłata rezerwacyjna stanowi po zakwaterowaniu część należnej opłaty za zakwaterowanie. 

9. Rezygnacja z zakwaterowania pomimo dokonanej rezerwacji powoduje przepadek opłaty rezerwa-

cyjnej na rzecz Politechniki Poznańskiej. 

10. Studenci rozpoczynający zakwaterowanie do 5 dni przed rozpoczęciem nowego roku akademickie-

go, kończący zamieszkiwanie do 3 dni po zakończeniu roku akademickiego lub mieszkający w domu 

studenckim podczas odbywania praktyk stanowiących część procesu kształcenia z  obowiązkiem ich 

zaliczenia wnoszą za te dni opłaty wg stawki dobowej stanowiącej 1/30 opłaty miesięcznej  (należ-

ność zaokrągla się do pełnego złotego). 

 

§ 2 

1. Kanclerz ustala wysokość opłat: 

1) dla pokoi gościnnych znajdujących się w Domach Studenckich Nr 1 -6; 

2) w przypadkach nieuregulowanych w § 1. 

2. W okresie letnim tj. od lipca do września, dla osób spoza Uczelni, upoważnia się kierownika Osiedla 

Studenckiego do wstępnej negocjacji cen, które zatwierdza Kanclerz. 

 

§ 3 

Traci moc Zarządzenie Nr 10 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie opłat 

za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej (RO/VI/10/2016). 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od 1 lipca 2019 r. 

 

 

Rektor  

Politechniki Poznańskiej 

 

 

 

    prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski 

 


